
 
ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ БАШТЫӉЫНЫӉ  

ЧАРЛЫЫ 
 

УКАЗ 

ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 

 
О повышении размеров окладов месячного денежного  

содержания лицам, замещающим государственные должности  

Республики Тыва и должности государственных  

гражданских служащих Республики Тыва 
 

На основании части 6 статьи 23 Закона Республики Тыва от 21 апреля 2006 г.          

№ 1739 ВХ-1 «О вопросах государственной гражданской службы Республики Тыва», 

статьи 15 Закона Республики Тыва от 6 июля 2006 г. № 1889 ВХ-1 «О денежном 

содержании и поощрении лиц, замещающих государственные должности Республики 

Тыва и должности государственной гражданской службы Республики Тыва», 

постановляю: 
 

1. Повысить с 1 января 2018 года в 1,04 раза размеры месячных окладов 

лицам, замещающим государственные должности Республики Тыва, и государственным 

гражданским служащим Республики Тыва в соответствии с замещаемыми ими 

должностями и размеры месячных окладов в соответствии с присвоенными им 

классными чинами государственной гражданской службы Республики Тыва, 

увеличенные с 1 апреля 2009 года в 1,09 раза Указом Председателя Правительства 

Республики Тыва от 17 апреля 2009 г. № 87 «О повышении размеров окладов месячного 

денежного содержания лицам, замещающим государственные должности Республики 

Тыва и должности государственных гражданских служащих Республики Тыва», 

установленные Законом Республики Тыва 6 июля 2006 г. № 1889 ВХ-1 «О денежном 

содержании и поощрении лиц, замещающих государственные должности Республики 

Тыва и должности государственной гражданской службы Республики Тыва». 

2. Правительству Республики Тыва обеспечить финансирование расходов, 

связанных с реализацией настоящего Указа, в пределах средств, предусмотренных в 

республиканском бюджете Республики Тыва на 2018 год. 

3. Настоящий Указ вступает в силу с 1 января 2018 года. 

 

 

 

Глава Республики Тыва                                                  Ш. Кара-оол 

  

 

 

г. Кызыл 

18 января 2018 года 

№ 7 

 


